
東京都結核予防推進プラン2018に定める目標値の達成状況(保健所別）

Ｈ27登録

(2015)

Ｈ28登録

(2016)

Ｈ29登録

(2017)

Ｈ30登録

(2018)

R元登録

(2019)

R２登録

(2020)

R３登録

(2021)

Ｈ27から

R３の

減少率

R２登録

(2020)

R３登録

(2021)

R２登録

(2020)

R３登録

(2021)

R２登録

(2020)

R３登録

(2021)

R２登録

(2020)

R３登録

(2021)

R２登録

(2020)

R３登録

(2021)

R２登録

(2020)

R３登録

(2021)

R２登録

(2020)

R３登録

(2021)

目標値

都 17.1 17.2 16.1 14.3 13.0 11.3 10.2 40.4 98.6 98.4 1.7 90.3 ー ー 95.6 95.8

千代田区 15.4 16.8 13.1 9.5 18.3 10.4 6.0 61.0 100.0 100.0 14.3 66.7 ー ー 100.0 66.7

中央区 16.3 16.2 9.0 3.7 10.8 14.0 8.2 49.7 100.0 100.0 4.3 100.0 ー ー 88.9 83.3

港区 13.1 16.1 13.8 9.0 11.2 8.5 10.4 20.6 100.0 100.0 0.0 93.3 ー ー 100.0 86.7

新宿区 39.6 33.6 31.5 27.7 26.0 21.1 17.3 56.3 98.3 96.8 2.7 93.5 ー ー 100.0 100.0

文京区 14.6 19.7 15.9 8.3 13.6 9.3 9.2 37.0 100.0 100.0 4.5 100.0 ー ー 100.0 100.0

台東区 35.3 39.5 33.1 41.8 25.9 21.4 19.1 45.9 100.0 100.0 6.7 90.0 ー ー 97.0 100.0

墨田区 22.6 25.4 15.2 20.6 15.9 15.1 11.0 51.3 100.0 100.0 0.0 92.3 ー ー 100.0 96.8

江東区 17.9 17.3 20.0 15.0 14.9 10.6 12.9 27.9 100.0 97.0 3.6 93.8 ー ー 80.9 75.0

品川区 14.5 15.8 13.9 14.1 14.1 12.5 10.5 27.6 100.0 95.8 0.0 91.7 ー ー 92.9 88.0

目黒区 14.7 8.6 11.0 11.2 5.2 10.1 8.8 40.1 100.0 91.7 0.0 83.3 ー ー 91.3 100.0

大田区 19.4 17.7 17.8 20.4 14.3 13.2 10.6 45.4 97.6 97.9 0.9 91.7 ー ー 98.7 96.8

世田谷区 11.0 9.3 12.4 11.3 9.6 8.5 6.1 44.5 97.3 100.0 1.2 97.7 ー ー 91.2 96.2

渋谷区 16.5 13.2 15.7 11.2 9.8 16.9 6.5 60.6 100.0 92.9 0.0 92.3 ー ー 100.0 90.0

中野区 21.0 18.0 17.9 13.0 14.0 12.0 11.7 44.3 100.0 100.0 4.8 84.0 ー ー 100.0 100.0

杉並区 14.7 16.3 16.2 11.6 11.8 9.0 8.5 42.2 100.0 100.0 0.0 94.7 ー ー 92.5 100.0

豊島区　 25.4 34.9 28.9 23.7 14.0 17.1 12.4 51.2 100.0 100.0 2.0 81.8 ー ー 100.0 100.0

北区 27.9 26.4 18.7 21.0 18.6 19.2 16.4 41.2 98.4 100.0 6.0 93.3 ー ー 87.5 100.0

荒川区 15.6 23.3 24.6 18.0 16.9 21.1 11.1 28.8 100.0 100.0 4.3 100.0 ー ー 97.4 100.0

板橋区 20.5 19.5 15.0 17.1 14.6 16.6 13.2 35.6 96.8 97.8 1.0 89.1 ー ー 98.7 98.3

練馬区 14.1 16.4 14.9 9.5 13.9 9.4 7.7 45.4 98.5 100.0 0.0 90.9 ー ー 96.4 86.0

足立区 18.6 18.7 16.3 14.0 15.7 9.5 12.5 32.8 100.0 100.0 0.0 95.2 ー ー 86.5 97.2

葛飾区 21.7 19.7 24.0 17.2 17.8 16.7 16.4 24.4 95.3 95.5 6.5 81.8 ー ー 91.1 100.0

江戸川区 22.3 20.7 19.2 21.6 13.6 14.7 11.5 48.4 93.2 94.9 0.0 89.7 ー ー 98.8 95.3

八王子市 12.5 10.2 12.3 8.8 6.8 7.8 7.2 42.4 100.0 100.0 2.2 72.7 ー ー 100.0 100.0

町田市 11.8 13.8 11.3 10.6 6.7 8.4 9.2 22.0 100.0 100.0 0.0 80.0 ー ー 95.8 100.0

西多摩 16.1 11.0 13.7 9.1 12.3 7.9 10.0 37.9 100.0 86.7 0.0 60.0 ー ー 100.0 100.0

南多摩 10.0 10.6 12.4 6.3 12.1 7.4 7.4 26.0 100.0 100.0 0.0 96.4 ー ー 100.0 90.9

多摩立川 11.3 15.1 12.4 10.6 10.1 6.6 8.0 29.2 100.0 100.0 0.0 88.1 ー ー 100.0 95.7

多摩府中 11.9 13.7 13.1 12.1 11.6 7.9 8.2 31.1 97.5 100.0 0.0 86.8 ー ー 98.2 96.0

多摩小平 16.4 16.0 12.5 11.9 9.5 8.3 8.7 47.0 98.4 100.0 0.0 95.5 ー ー 95.7 96.9

島しょ 11.3 15.3 0.0 7.9 12.0 0.0 4.1 63.7 ー ー ー ー ー ー ー ー

目標達成保健所数 23 29 0 26 0 26 0 22 0 0 0 21 0 22 0

１　人口10万人対り患率
３　全結核患者に対

するDOTS実施率

４　潜在性結核感染

症DOTS実施率

５　肺結核患者治療

失敗・脱落率

７　コホート判定

判定不能割合

８　培養検査結果の

把握割合

９　薬剤感受性検査

結果の把握割合

 都　12以下（管轄地域のり患率から30%減） 95％以上 95％以上 5%以下 85%以上 5%以下 95%以上

６　潜在性結核感染症治

療開始者の治療完了割合

95%以上

・東京都防疫・情報管

理課が各保健所に調

査

・結核管理図(R2-

R3)より抜粋,小数点

第二位四捨五入

・結核管理図(R2－

R3)より抜粋,小数点

第二位四捨五入
備考

・結核管理図(H27-R３)より ・東京都防疫・情報管

理課が各保健所に調

査

・東京都防疫・情報管

理課が各保健所に調

査

・結核登録者情報シス

テム(R３)より抜粋,小

数点第二位四捨五入

・H29新規登録分から判

定不能が結核管理図に

出力されなくなったことか

ら、値なし。


